GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

DIRETORIA DE GESTÃO DE CREDENCIAMENTOS DE VEÍCULOS

Comunicação CET/DGCV nº. 5/2024
Belo Horizonte, 16 de abril de 2024.

COMUNICADO DGCV Nº 5/2024 ÀS ECVs

Prezadas Empresas Credenciadas de Vistorias (ECVs),

A Diretoria de Gestão dos Credenciamentos de Veículos vem por meio deste solicitar às ECVs
que atualizem os dados de cadastro de e-mail e telefone no Sistema de Credenciamento de
Empresas (SCE).

É fundamental mantermos nossos registros atualizados para garantir uma comunicação eficiente e
precisa. Portanto, solicitamos que realizem a atualização dos dados mencionados no prazo
máximo de 07 (sete) dias úteis, a partir de 19/04/2024.

Salientamos que, caso a atualização não seja realizada até o término do prazo estabelecido, nos
reservamos o direito de enviar uma notificação formal.

Contamos com a colaboração de todos para a efetivação dessa solicitação, contribuindo assim
para a melhoria contínua dos nossos processos.

Permanecemos à disposição para esclarecer quaisquer dúvidas que possam surgir durante esse
processo.

Atenciosamente,

Natália Caroline Marçal Ferraz

Diretoria de Gestão dos Credenciamentos de Veículos

Comunicação 5 (86410568)         SEI 1500.01.0199257/2024-09 / pg. 1

Coordenadoria Estadual de Gestão de Trânsito

Documento assinado eletronicamente por Natália Caroline Marçal Ferraz , Diretor (a), em
18/04/2024, às 11:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 86410568 e o
código CRC 49323E0B.

Referência: Processo nº 1500.01.0199257/2024-09 SEI nº 86410568

Comunicação 5 (86410568)         SEI 1500.01.0199257/2024-09 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicação 5 (86410568)